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Protokół nr 4/11 

z posiedzenia  
Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 15 lutego 2011 r.  

 

Ad. 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 

gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 
Zdzisław Kowalczyk 

Kazimiera Puślednik 

Kazimierz Musielak 

Jarosław Jędrkowiak 

Mikołaj Rogala 

Piotr Gorynia 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecny był radny Piotr Gorynia. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński 

Ewa Misiaczyk podinspektor w Biurze Promocji i Rozwoju Powiatu 
 

Ad. 3 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 
Ad. 4 
Protokół nr 3/11 z dnia 10 stycznia 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 
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Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 r. 

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Grzegorz Marszałek. Poinformował, że do 

sprawozdania została dołączona informacja na temat działań Biura Zarządzania 

Kryzysowego w zakresie realizacji Programu ,,Bezpieczny Powiat Gostyński”. 

Na posiedzenie komisji przybył radny Piotr Gorynia. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał jak w Powiecie Gostyńskim rozwiązany jest system 

powiadamiania mieszkańców o ewentualnym wystąpieniu anomalii pogodowych. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek poinformował, że w Gminie Borek Wlkp. funkcjonuje 

system powiadamiania mieszkańców o ewentualnym wystąpieniu anomalii pogodowych 

poprzez wysyłanie sms-ów. Na terenie Gminy Krobia system ten działa poprzez 

funkcjonowanie komunikatów głosowych. 

Sekretarz Leszek Maliński dodał, że na poszczególnych gminach spoczywa obowiązek 

przekazywania mieszkańcom informacji o ewentualnych zagrożeniach. Komisja działała  

w tym zakresie w celach propagandowych, aby gminy szczególnie zwracały na to uwagę. 

Natomiast pracownicy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego podejmowali 

działania z pracownikami gmin w zakresie odbierania komunikatów. Cenne byłoby, aby 

wszystkie gminy wypracowały sobie własne systemy łączności z mieszkańcami. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia Sprawozdania  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 r. zaopiniowano pozytywnie 
w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 
 

Ad. 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia trybu  

i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. 

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Misiaczyk. Poinformowała, że głównym celem podjęcia 

uchwały jest możliwość niwelowania niedogodności poprzez działania mieszkańców powiatu 

gostyńskiego. Wniosek o realizację inicjatywy lokalnej musi zawierać, które należą do zadań 

powiatu. W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy muszą dysponować własnymi środkami 

rzeczowymi, wówczas pomoc finansową zapewni Starostwo Powiatowe. W odróżnieniu od 

dotacji inicjatywa lokalna polega na tym, że nie ma przepływu środków finansowych 

pomiędzy jednostką samorządu terytorialnego, a grupą która wnioskuje o środki. W ramach 

inicjatywy lokalnej mogą być realizowane zadania inwestycyjne oraz społeczne, np. budowa 

chodnika przy drodze powiatowej. W celu opiniowania wniosków o realizację zadania 
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publicznego zostanie powołana Komisja ds. wspierania inicjatyw lokalnych. O możliwości 

dofinansowania zadania decyduje Zarząd Powiatu. Proponowana uchwała spełnia wymogi 

stawiane przez znowelizowaną ustawę o działalności publicznej i o wolontariacie. 

Sekretarz Leszek Maliński dodał, że wniosek o wykonanie zadania w ramach inicjatywy 

lokalnej realizowany będzie na podstawie umowy pomiędzy powiatem, a realizatorem 

zadania. Umowa dokładnie określi zadania do zrealizowania przez poszczególnych 

wykonawców. Wnioski zgłaszane do realizacji zadań w ramach inicjatywy lokalnej mogą być 

różne. § 1 uchwały określa zakres działań, które mogą być realizowane w ramach inicjatywy 

lokalnej. Zwrócił uwagę, że jeśli znajdzie się grupa inicjatywna, to nie oznacza to, że Powiat 

przystąpi do realizacji zadania. Wniosek dotyczący inicjatywy lokalnej nie zakłada minimum, 

które wnioskodawcy musieliby wnieść do realizacji zadania. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czy do § 1 istnieje możliwość dodania punktów, które 

poszerzyłyby zakres działań w ramach inicjatywy lokalnej. 

Sekretarz Leszek Maliński wyjaśnił, że jest to zapis ustawowy. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek dodał, że z uchwały wynika, że wnioski o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej planowane do realizacji w 2011 roku 

należy złożyć do 30 czerwca. Zaznaczył, że od nowego roku wioski posiadają fundusze 

sołeckie i może zdarzyć się tak, że wielu mieszkańców będzie miało aspiracje, aby wykonać 

potrzebne zadanie w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia trybu  

i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego  
w ramach inicjatywy lokalnej zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania:  
7 głosów ,,za”. 

 

Ad. 5 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie trybu powoływania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Misiaczyk. Poinformowała, że zgodnie z art. 41g 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący powiatu 

określa w drodze uchwały tryb powoływania członków oraz organizacji i tryb działania Rady 

Powiatowej, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia reprezentatywności organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, terminy  

i sposób zgłaszania kandydatów na członków Rady Powiatowej oraz potrzebę sprawnego 

funkcjonowania tej Rady. 

Zadaniem Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego jest konsultowanie  

i opiniowanie dokumentów organu jednostki administracyjnej, przy której rada działa. 
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Szczególną wartością takiej rady jest to, że składa się ona nie tylko z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3, ust 3 ustawy, ale także  

z reprezentantów administracji publicznej. Dzięki temu na forum rady prezentowane będą 

stanowiska i poglądy partnerów, które uwzględnią racje stron. Dodał, że powołanie i wybór 

przedstawicieli organizacji pozarządowych nastąpi w terminie 30 dni od dnia złożenia 

wniosku przez organizację pozarządowe o utworzenie Rady Pożytku.  

Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że Rada Pożytku będzie składać się z 8 osób: 

2 przedstawicieli wskazanych przez Radę Powiatu, 2 przedstawicieli wskazanych przez 

Zarząd oraz 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu 

Gostyńskiego. Zaproponował, aby zwiększyć skład Rady Pożytku o jedną osobę, tak aby 

liczba osób w składzie Rady była liczbą nieparzystą. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek zaproponował, żeby komisja złożyła wniosek, aby  
w projekcie uchwały w § 3 ust. 2 pkt 3 cyfrę 4 zastąpić cyfrą 5. Tym samym liczba 

przedstawicieli organizacji pozarządowych w Radzie Pożytku wzrośnie do 5 osób. 

 

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za” przy 1 głosie ,,wstrzymującym 
się”. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie trybu powoływania 
Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowano pozytywnie  

w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 
Radny Jarosław Jędrkowiak opuścił posiedzenie komisji. 

Ad. 5 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 

Zmiany omówił Sekretarz Leszek Maliński. Poinformował, że zgodnie z art. 35 ust.  

1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości 

Rady Powiatu należy uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa. 

Proponowane zmiany dotyczą w dużej części uwzględnienia zadań z zakresu kontroli 

zarządczej uregulowanej przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. System kontroli zarządczej składa się z pięciu wzajemnie powiązanych 

elementów i czynności obejmujących: środowisko wewnętrzne, zarządzaniem ryzykiem, 

mechanizmy kontroli, informację i komunikację oraz monitorowanie i ocenę. Realizacja 

wskazanych zadań nastąpi bez zwiększenia zatrudnienia w Starostwie. 

Radna Kazimiera Poślednik zapytała dlaczego zrezygnowano z wprowadzonego kilka lat 

temu systemu zarządzania jakością, tzw. ISO. 
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Sekretarz Leszek Maliński wyjaśnił, że już trzy lata temu Ministerstwo Finansów wpadło na 

pomysł o wprowadzeniu do jednostek administracji publicznej systemu zarządzania 

ryzykiem. Między jednym, a drugim systemem występuje kolizja. Elementy, które zostały 

wypracowane w ISO i się sprawdziły nie znikną, zostaną wprowadzone do nowego systemu. 

Podobnie jak w systemie zarządzania jakością do każdej procedury zostanie przypisana 

osoba, która będzie odpowiadać za działania i je nadzorować. 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu zaopiniowano pozytywnie  

w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 
 
Ad. 6 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Grzegorz Marszałek przedstawił 

odpowiedź Zarządu Powiatu na złożony wniosek w sprawie rozważenia możliwości 

współfinansowania systemu monitoringu w Gostyniu. 

 
 
Ad. 7 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po 

czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

 

                                                                                  Przewodniczący Komisji 
     Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

    
                                                                                    Grzegorz Marszałek 

 
 

 

 

 

Protokołowała:  

Agnieszka Radajewska 

 
 
 

 

 

 


